
Delibera ass centr non vedente                                                          pag. 1 di 4 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di n° una unità di operatore tecnico – centralinista non 

vedente Sig Altea Sergio 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Personale 

PREMESSO che con nota prot. n° 11499 del 03.07.08, questa Azienda ha 

provveduto, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 29 marzo 1985 n° 

113, “assunzioni obbligatorie centralinisti non vedenti” a richiedere alla 

Sezione Circoscrizionale per l’impiego, Servizi Disabili, della Provincia 

Ogliastra, l’avviamento al lavoro di n° una (1) operatore tecnico – 

centralinista non vedente, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato, da assegnare al centralino telefonico del Presidio 

Ospedaliero “N. Signora della Mercede” di Lanusei; 

 

che la Sezione Circoscrizionale per l’Impiego – Servizio Disabili – della 

Provincia Ogliastra, con nota n° 250574 del 10.07.08, con riferimento alla 

suddetta richiesta, ha avviato al lavoro il sig. Altea Sergio, nato a Tortolì il 

02.09.1968 e regolarmente iscritto all’albo professionale dei centralinisti 

non vedenti e nella relativa graduatoria ed in possesso, pertanto. Dei 

requisiti di legge per essere adibito al centralino telefonico del P.O. 

“Nostra Signora della Mercede” di Lanusei; 

che, ai fini dell’assunzione in servizio questa Azienda, ai sensi dell’art. 4, 

comma 7,del D.P.R. 18 giugno 1987, n 246, ha chiesto, giusta not. Prot. 

n° 13122 del 30.07.2008, alla Commissione Medico Legale dell’Asl 4 di 

Lanusei, competente per territorio, la visita di controllo della permanenza 

dello stato invalidante del sig. Altea Sergio; 

che la Commissione Medico Legale dell’Asl 4 di Lanusei, con successiva 

nota prot. 18494 del 24.10.2008 ha trasmesso il verbale dell’esito della 

visita medico legale , confermando lo stato invalidante del sig. Altea 

Sergio; 

DELIBERAZIONE  n° 766/A del 04/11/2008 



Delibera ass centr non vedente                                                          pag. 2 di 4 

che conseguentemente può provvedersi all’assunzione in servizio del sig. 

Altea Sergio, operatore tecnico – centralinista non vedente, mediante la 

stipula di apposito contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente 

C.C.N.L. del comparto; 

che allo stesso sarà corrisposto il trattamento economico previsto dal 

vigente C.C.N.L. del comparto per la qualifica di operatore tecnico – 

centralinista; 

 

RITENUTO  pertanto di dover provvedere in merito; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

 

PER i motivi espressi in premessa : 

di prendere atto dell’esito della visita medico legale di controllo della 

permanenza dello stato invalidante del sig. Altea Sergio, nato a Tortolì il 

02.09.1968, centralinista non vedente iscritto nell’apposito albo 

professionale; 

di procedere all’assunzione in servizio del sig. Altea Sergio, a tempo pieno 

ed indeterminato, in qualità di operatore tecnico centralinista, ai sensi 

della Legge 29 marzo 1985, n° 113 “assunzione obbligatoria centralinisti 

non vedenti” mediante la stipula di apposito contratto individuale di lavoro 

ai sensi del vigente C.C.N.L. del comparto; 



Delibera ass centr non vedente                                                          pag. 3 di 4 

di precisare , che allo stesso sarà corrisposto il trattamento economico 

previsto dal vigente C.C.N.L. del comparto per la qualifica di operatore 

tecnico – centralinista e che lo stesso otterrà la conferma del posto al 

compimento con esito favorevole del prescritto periodo di prova; 

di precisare che la spesa complessiva di euro 25.021,18 sarà impegnata 

nell’apposito capito di spesa del bilancio 2008 conto economico n°   

49.03.01 

 di incaricare il Servizio del Personale per gli adempimenti di propria 

competenza 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.Silvio Maggetti 

 
 
 
 

 
 

Il Direttore Servizio Personale 

Dott.ssa Tomasa Pina Gioi 

L’estensore 

Dott.Alfio Serra 



Delibera ass centr non vedente                                                          pag. 4 di 4 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
_  
_
 


